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Finance Act 2022

30-03-2022 - Finance Act, 2022 passed by Parliament, received the assent
of the President

10-08-2022 - Notification No. 94/2022 - the books of accounts and other
documents required to be maintained by such trust or institution under the
first and second regime and the place where they are required to be
maintained have been prescribed in rule 17AA of the Income-tax Rules,
1962

03-11-2022 - CIRCULAR NO. 23/2022 - EXPLANATORY NOTES TO
PROVISIONS OF THE FINANCE ACT, 2022



(b) where the total income of the trust or institution as computed under this Act without giving effect to the provisions
of section 11 and section 12 exceeds the maximum amount which is not chargeable to income-tax in any previous
year, the accounts of the trust or institution for that year have been audited by an accountant as defined in the
Explanation below sub-section (2) of section 288 before the specified date referred to in section 44AB and the
person in receipt of the income furnishes by that date the report of such audit in the prescribed form duly signed
and verified by such accountant and setting forth such particulars as may be prescribed;

Following clause (b) shall be substituted for the existing clause (b) of sub-section (1) of section 12A by the
Finance Act, 2022, w.e.f. 1-4-2023:

(b) where the total income of the trust or institution as computed under this Act without giving effect to the
provisions of sections 11 and 12 exceeds the maximum amount which is not chargeable to income-tax in any previous
year,—
(i)   the books of account and other documents have been kept and maintained in such form and manner and at 
such place, as may be prescribed; and
(ii) the accounts of the trust or institution for that year have been audited by an accountant defined in the
Explanation below sub-section (2) of section 288 before the specified date referred to in section 44AB and the person
in receipt of the income furnishes by that date the report of such audit in the prescribed form duly signed and verified
by such accountant and setting forth such particulars, as may be prescribed;

Finance Act 2022



1. Total income of the trust or institution under both regimes, exceeds the maximum
amount which is not chargeable to tax, such trust or institution shall keep and
maintain books of account and other documents in such form and manner and at
such place, as may be prescribed.

2. Penalty for passing on unreasonable benefits to trustee or specified persons - new
section 271AAE - penalty on trusts or institution under both the regimes which is
equal to amount of income applied by such trust or institution for the benefit of
specified person - violation noticed for the first time and twice the amount of such
income where the violation is noticed again in any subsequent year.

twenty-first proviso to sec 10(23C) or sec 13(1)(c) and persons referred to in sec
13(3)

Finance Act 2022



13(3) The persons referred to in clause (c) of sub-section (1) and sub-section (2) are
the following, namely :—
(a) the author of the trust or the founder23 of the institution23;
(b) any person who has made a substantial contribution to the trust or
institution, 24[that is to say, any person whose total contribution up to the end of
the relevant previous year exceeds 25[fifty] thousand rupees];
(c) where such author, founder or person is a Hindu undivided family, a member
of the family;
(cc) any trustee of the trust or manager (by whatever name called) of the
institution;
(d) any relative of any such author, founder, person, 27[member, trustee or
manager] as aforesaid;
(e) any concern in which any of the persons referred to in clauses (a), (b), (c) (cc)
and (d) has a substantial interest.



3. Reference to the Principal Commissioner or Commissioner (PCIT/CIT) for the cancellation of
registration/approval:

Finance Act 2022



• Appointment of auditors
• Liability
• Books of accounts
• Accounting System
• Accounting Standards
• SA 700



4.10 If the actual work relating to examination of books and records
is done by a qualified assistant in a firm of chartered accountants
and the partner of the firm signing the audit report has relied upon
this work action, if any, for professional negligence may be initiated
against the member who has signed the report and in such an event,
it would be open for the member concerned to prove that he has
taken due care and diligence in the performance of his duties and is
not aware of any reason to believe that he should not have so relied.

4.11 If the qualified assistant (whether or not holding the certificate of
practice) is found to be grossly negligent in the performance of his
duties, the Council of the Institute can take disciplinary action against
him.



4.22 The appointment of the auditor for audit under section
12A/10(23C) in the case of a company need not be made at the
general meeting of the members. It can be made by the Board of
Directors or even by any Officer, if so, authorized by the Board in this
behalf.



Books of accounts and other documents are to be kept and maintained as prescribed under Rule 17AA

Finance Act, 2022 inserted an explanation to section 11

Explanation.—For the purposes of this section, any sum payable by any trust or institution shall be
considered as application of income in the previous year in which such sum is actually paid by it 
(irrespective of the previous year in which the liability to pay such sum was incurred by the trust or
institution according to the method of accounting regularly employed by it):

Provided that where during any previous year, any sum has been claimed to have been applied by the trust
or institution, such sum shall not be allowed as application in any subsequent previous year.

According to this explanation, application of income for the purposes of claiming exemption under section
11 and 12 shall be allowed only on actual payment basis. This section does not mention that the books of
accounts are to be maintained on cash basis of accounting. However, this section influences institutions to
adopt cash basis of accounting which may not be the intent of the law.

As per the provisions of Companies Act, 2013, corporate entities are mandatorily required to maintain
books of account on accrual method of accounting. This will also be applicable to section 8 companies
registered under Companies Act. However, for the purpose of application of fund, computation is to be
made on actual payment basis.



5.11 Attention is invited to Para 97 of the said Technical Guide issued by Accounting Standards
Board of ICAI [ Emphasis supplied]:

“97. Proper books of account would not be deemed to be kept with respect to the matters
specified therein if:

(a) Such books are not kept as are necessary to give a true and fair view of the state of affairs of
the NPO, and to explain its transactions;

(b) Such books are not kept on accrual basis and according to the double entry system of
accounting; and

(c) Such books are not kept so as to reflect a true and fair view of various funds maintained by
the NPO.

According to the above paragraph of the said Technical Guide, proper books of accounts would
not be deemed to have been kept in case the same are not kept on accrual basis and according
to the double entry system of accounting.



5.12 The scope of the said Technical Guide clearly mentions that the
requirements of various Acts including the Income-tax Act do not form
part of the said Technical guide. Thus, to that extent, the provisions of
Rule 17AA of the Income-tax Rules, 1962, section 145 and Proviso to
section 11 shall apply.

The institutions are however encouraged to follow the Technical
Guide issued by Accounting Standards Board of ICAI to the extent it is
not contradictory to pronouncements/formats issued by the relevant
Statute, concerned Regulator, authority, or specific accounting
pronouncements issued by the Institute of Chartered Accountants of
India (ICAI).



Applicability of Accounting Standards

Section 129 provides for compliance to Accounting
Standards

Companies (Indian Accounting Standards) Rules 2015 - all
the listed companies and Non-banking financial companies
(NBFCs) and unlisted companies with net worth of INR 250
crores or more.

Companies (Accounting Standards) Rules, 2021



Para 31 [Emphasis supplied]:
“From Paragraph 30, it is apparent that the Accounting Standards formulated by the ICAI do not apply to an 
NPO if no part of the activity  of such entity is commercial, industrial or business in nature. The Standards
would apply even if a very small proportion of activities is considered to be commercial, industrial or
business in nature.

For example, where an NPO is engaged in the commercial activity of granting loans/credit to small
entrepreneurs at nominal rates of interest or in the industrial activity of manufacturing clothes for the rural
poor, Accounting Standards formulated by the ICAI would apply to such an NPO. It may be mentioned that
since the Accounting Standards contain wholesome principles of accounting, these principles provide the
most appropriate guidance even in case of those organisations to which Accounting Standards do not
apply.

It is, therefore, recommended that all NPOs, irrespective of the fact that no part of the activities is
commercial, industrial or business in nature, should follow accrual basis of accounting and Accounting
Standards other than for section 8 companies for which specific provisions of the Companies Act 2013 are
already applicable.



Para 105 [Relevant Extracts only][Emphasis supplied]:

“NPOs incorporated under section 8 of the Companies Act,
2013, are governed by the provisions of the said Act. Under
the Act, these NPOs are required to follow the Accounting
Standards notified by the MCA and to prepare balance
sheet and statement of profit and loss account (income and
expenditure account in case of companies not carrying
business for profit) in the formats set out in Schedule III to
the Act, or as near thereto as circumstances admit……”



ICAI has classified entities other than companies
into four categories, viz., Level I, Level II, Level III
and Level IV where Level IV, Level III and Level II
entities are referred to as Micro, Small and
Medium size entities (MSMEs), respectively.



Audit
Procedures 



The auditor should keep necessary working papers about the evidence on which he
has relied upon while conducting the audit and also maintain all the necessary
working papers. Such working papers should include auditor’s notes on the following,
amongst other matters:

(a) work done while conducting the audit and by whom;

(b) explanations and information given to him during the course of the audit and by
whom;

(c) decision on the various points taken;

(d) the judicial pronouncements relied upon by him while making the audit report;
and

(e) certificates issued by the client/management letters.



SA 230, Audit Documentation, which
provides that the auditor should prepare
documentation that provides a sufficient and
appropriate record of the basis for the
auditor’s report and evidence that the audit
was planned and performed in accordance
with SA’s and applicable legal and regulatory
requirements.



8.5 Certain clauses of audit report in Form No.
10BB/10B may require reporting on some items in 
respect of which full information may not be available 
in books of account. In respect of such clauses the
auditor will require inputs from the management. The
auditor may raise certain issues for soliciting views of
Those Charged with Governance. Therefore, the
auditor should consider SA 580 – Written 
Representations and consider obtaining representation
from management in appropriate circumstances and at
appropriate time i.e. before commencement of audit or
after conclusion of audit process.



The ICAI had pursuant to the issuance of the Revised SA 
700, Forming an Opinion and Reporting on Financial 
Statements, prescribed a revised format of the auditor’s 
report on financial statements, which has been made
effective in respect of audits of financial statements for
periods beginning on or after 1st April 2018.

Since Form No. 10BB/10B are required to be furnished
online in a preset form and the same are not in line with the
requirements of SA 700 (Revised), there is no specifically
allocated field for providing information relating to the
respective responsibilities of the assessee and the auditor as
required in terms of the principles laid out in SA 700
(Revised).





Audit Report



Regime TwoRegime OneParticulars

11 & 1210(23C) (iv), (v), (vi) and (via)Exemption Regime

Rule 17BRule 16CCAudit report 

any trust or institution registered under section 10(23C) (iv), (v), (vi) and (via) / 12A
1 if total income exceeds Rs.5 crores in a previous year or
2 has received any foreign contribution during the previous year or
3 has applied any part of its income outside India
audit report in Form No.10B

Or else Form 10BB

Foreign contribution shall have the same meaning as assigned to it under section 2(1)(h) of
Foreign Contribution (Regulation) Act, 2010

Explanation 2 to section 2(1)(h) of Foreign Contribution (Regulation) Act, 2010,

“interest accrued on the foreign contribution deposited in any bank referred to in sub-section
(1) of section 17 or any other income derived from the foreign contribution or interest
thereon shall also be deemed to be foreign contribution within the meaning of this clause.”

Audit Report





Basic Details
[Clauses 1-8 of Form No.10BB and 10B]
1. PAN of the auditee
2. Name of the auditee
3. Assessment Year
4. Previous Year
5. Registered address of the auditee
6. Other addresses
7. Type of the auditee- Trust/ Society/ Company/ Others
8. Whether the auditee is established under an instrument?





6. Other addresses

Note 3* of Form No. 10BB and No.10B

In serial number 6, provide the address which has been decided
by the management by way of a resolution and which has been
intimated to the jurisdictional Assessing Officer in writing within
seven days of such resolution as per the proviso to sub-rule (3) of
rule 17AA;



Rule 17AA



• Format

• Online / Offline

• Date of passing of Resolution and date of intimation 



8. Whether the auditee is established under an 
instrument? Yes/No
The auditor may verify the same with the establishment
document such as Trust Deed, Will and so on which may be
obtained from the management. If it is not registered under
any instrument, auditor should get management
representation letter to verify the same. The auditor can also
re-verify such information for reporting under this clause from
the reporting done by the auditee in Form No.10A/10AB, if
made available by the auditee.



9. Registration Details (Form 10B)

where the auditee has got the registration or approval, after provisional
registration or approval the details of provisional registration or approval need
not be provided





ITR



in case during verification it comes to the
notice of the auditor that the registration has
been cancelled or has not been approved
(whether or not the assessee is in appeal),
the fact may be disclosed in the
“Observations/Qualifications” Paragraph of
the audit report.



10 - Management





ITR – (A29) ii A B C D



“relative", in relation to an individual, means—
(i) spouse of the individual;
(ii) brother or sister of the individual;
(iii) brother or sister of the spouse of the individual;
(iv) any lineal ascendant or descendant of the individual;
(v) any lineal ascendant or descendant of the spouse of the
individual;
(vi) spouse of a person referred to in sub-clause (ii), sub-clause
(iii), sub-clause (iv) or sub-clause (v);
(vii) any lineal descendant of a brother or sister of either the
individual or of the spouse of the individual.]

Substantial 
contribution



11 & 12 – Objects (Form 10B)





ITR



13 – Commencement of activities



1. activities have commenced during the previous year

2. date of commencement of activities

3. Application (12A(1)(ac)(iii) - Provisional to final) filed :
where the trust or institution has been provisionally
registered under section 12AB, at least six months prior to
expiry of period of the provisional registration or within six
months of commencement of its activities, whichever is
earlier;

4. date of application for registration



Form 10A



Form 10AB



14 - Details of Place where books of accounts and other documents 
have been maintained – Form 10B

maintained in a computer system – audit trail





Section 2(12A) - books of accounts
"books or books of account" includes ledgers, day-books, cash books,
account-books and other books, whether kept in the written form or in
electronic form or in digital form or as print-outs of data stored in such
electronic form or in digital form or in a floppy, disc, tape or any other
form of electro-magnetic data storage device.

Section 2(22AA) - document
"document" includes an electronic record as defined in section 2(1)(t) of
the Information Technology Act, 2000

“electronic record” means data, record or data generated, image or
sound stored, received or sent in an electronic form or micro film or
computer generated micro fiche



14 - Details of Place where books of accounts and other documents 
have been maintained – Form 10BB



15 & 16 - Advancement of General Public Utility - Form 10B



The proviso to section 2(15) provides that the advancement of any
other object of general public utility shall not be a charitable purpose,
if it involves the carrying on of any activity in the nature of trade,
commerce or business, or any activity of rendering any service in
relation to any trade, commerce or business, for a cess or fee or any
other consideration, irrespective of the nature of use or application, or
retention, of the income from such activity, unless—
(i) such activity is undertaken in the course of actual carrying out of
such advancement of any other object of general public utility; and
(ii) the aggregate receipts from such activity or activities during the
previous year, do not exceed twenty per cent of the total receipts, of
the trust or institution undertaking such activity or activities, of that
previous year.



In Ahmedabad Urban, while dealing with a batch of
appeals, comprising several organisations across
different spheres of society, the Hon'ble Supreme
Court, inter-alia, held that an organisation claiming tax
exemption under the General Public Utility ("GPU")
category ought not to engage in any trade, commerce
or business, or provide services in relation thereto for
any consideration unless such commercial activities are
conducted in order to achieve the main object of GPU
and also are within the statutory monetary threshold of
20% when compared with its total receipts, as
mandated vide provisions of section 2(15) of the Act.



ITR



17 - Business Undertaking - Form 10B – 11(4)

18 - Business Incidental to Objects - Form 10B – 11(4A)



In serial number 17 (ii)(c) and 18(ii)(c) upload the
Balance Sheet, Profit and Loss Account and Audit
Report in Form 3CA or 3CB as applicable (e-filing
utility to provide upload facility) for the business
undertaking or business incidental to objects.



Section 11
(4) For the purposes of this section "property held under trust" includes21
a business undertaking so held, and where a claim is made that the income
of any such undertaking shall not be included in the total income of the
persons in receipt thereof, the Assessing Officer shall have power to
determine the income of such undertaking in accordance with the provisions
of this Act relating to assessment; and where any income so determined is in
excess of the income as shown in the accounts of the undertaking, such
excess shall be deemed to be applied to purposes other than charitable or
religious purposes.

(4A) Sub-section (1) or sub-section (2) or sub-section (3) or sub-section (3A)
shall not apply in relation to any income of a trust or an institution, being
profits and gains of business, unless the business is incidental to the
attainment of the objectives of the trust or, as the case may be, institution,
and separate books of account are maintained by such trust or institution in
respect of such business.



19 - TDS on receipts ) - Form 10B

• wrong section quoted by deductor
• Amount entered in 7 or 8 has implication on 10 and 11



20 and 39 - 13(10) and 22nd proviso to section 10(23C) - Form 10B





13(10) (computation of income) will trigger

1 13(8) applicable – 2(15) - Provided that the advancement of any
other object of general public utility shall not be a charitable
purpose, if it involves the carrying on of any activity in the
nature of trade, commerce or business, or any activity of
rendering any service in relation to any trade, commerce or
business, for a cess or fee or any other consideration,
irrespective of the nature of use or application, or retention,
of the income from such activity, unless—
(i) such activity is undertaken in the course of actual carrying out of such
advancement of any other object of general public utility; and
(ii) the aggregate receipts from such activity or activities during the previous
year, do not exceed twenty per cent of the total receipts, of the trust or
institution undertaking such activity or activities, of that previous year;



2 violates conditions specified under clause (b) or clause (ba) of 
section 12A(1)

clause (b) –
(i) maintenance of books of account and other documents
(ii) audit

clause (ba) –
furnishing of return



13(10) – Computation mechanism 
Income chargeable to tax shall be computed after allowing deduction for the
expenditure (other than capital expenditure) incurred in India, for the objects of
the trust or institution, subject to fulfilment of the following conditions, namely:—
(a) such expenditure is not from the corpus standing to the credit of the trust or
institution as on the end of the financial year immediately preceding the previous
year relevant to the assessment year for which income is being computed;
(b) such expenditure is not from any loan or borrowing;
(c) claim of depreciation is not in respect of an asset, acquisition of which has been
claimed as application of income, in the same or any other previous year; and
(d) such expenditure is not in the form of any contribution or donation to any
person.
Explanation.—For the purposes of determining the amount of expenditure under
this sub-section, the provisions of sub-clause (ia) of clause (a) of section 40 and
sub-sections (3) and (3A) of section 40A, shall, mutatis mutandis, apply as they
apply in computing the income chargeable under the head "Profits and gains of
business or profession".

Example



21-27 –
Voluntary 
Contribution –
Form 10B



21 Whether auditee has filed Form No. 10BD < If No then skip to row 23 >

22 Donations reported in Form No. 10BD

23 Donations not reported in Form No 10BD /Not required to fill Form No. 10BD

24 Total voluntary contributions [22+23(viii)]

25 Total foreign contribution out of the total voluntary contributions stated in 24

26 Voluntary Contribution forming part of corpus (which are included in 24)

27 Voluntary Contributions required to be applied by the auditee during the
previous year [24 -{23(vi)(d)(anonymous donations taxable @ 30 %) + 26A + 26B}]







23(i) - Donations received by fund or trust or institution of the auditee which
is approved u/s 80G(2)(b) of the Act (Donation received towards repair/
renovation of temple, mosque, gurdwara, church or other such notified
places).

23(ii) - Donations received by fund or trust or institution of the auditee
which qualifies for deduction under section 80G
(other than those donations qualifying under section 80G(2)(b) or
80G(2)(a)(iv))

80G(2)(b) any sums paid by the assessee in the previous year as donations
for the renovation or repair of any such temple, mosque, gurdwara, church
or other place as is notified

80G(2)(a)(iv) any other fund or any institution to which this section applies;





23(iii) Donations received by fund or trust or institution of the auditee
approved under 80G(2)(a)(iv) and which are not eligible under section
80G(5)

(a) Cash donations exceeding Rs. 2000
(b) Donations received from other charitable trusts and institution or
from any fund or institution or trust or any university or other
educational institutions or any hospital or other medical institution not
eligible for deduction
(c) Others < Specify the nature>
(d) Total (a)+(b)+(c)



23(iv) - Donations which could not be reported in
Form No 10BD due to non-availability of
identification of donor as required under Form No
10BD

23(v) - Donations received in kind



23(vi) – Anonymous Donation



Anonymous donation not taxable u/s 
115BBC(1)(i)
Section 115BBC(1)(i) provides that anonymous
donation, in excess of the higher of the below amounts,
are taxable at the rate of 30%:
i) 5% of the total donations received by the institution
ii) Rs 100,000/-



Anonymous donation not taxable u/s 
115BBC(2)(a)
Under Clause 23(vi)(b), the auditor is required to
report anonymous donation received by the
institution created or established wholly for
religious purposes. These are not taxable u/s
115BBC(2)(a) of the Act.



Anonymous donation not taxable u/s 
115BBC(2)(b)
Under Clause 23(vi)(c), the auditor is required to report anonymous
donation received by the institution created or established wholly for
charitable and religious purposes other than any anonymous donation
made with a specific direction that such donation is for any university,
or other educational institution or any hospital or other medical
institution run by such institution,
i.e. any trust or institution wholly for charitable and religious purposes
receiving donation towards religious or charitable purposes other than
for the educational or medical institution run by such trust or
institution, does not attract Section 115BBC(1) .



25 Total foreign contribution out of the total 
voluntary contributions stated in 24



26 - Voluntary Contribution forming part of 
corpus (which are included in 24)

• 80G(2)(b) any sums paid by the assessee in the previous year as 
donations for the renovation or repair of any such temple, mosque, 
gurdwara, church or other place as is notified



11(1) - Explanation 3A.—For the purposes of this sub-section, where the
property held under a trust or institution includes any temple, mosque,
gurdwara, church or other place notified under clause (b) of sub-section (2)
of section 80G, any sum received by such trust or institution as voluntary
contribution for the purpose of renovation or repair of such temple, mosque,
gurdwara, church or other place, may, at its option, be treated by such trust
or institution as forming part of the corpus of the trust or the institution,
subject to the condition that the trust or the institution,—
(a) applies such corpus only for the purpose for which the voluntary
contribution was made;
(b) does not apply such corpus for making contribution or donation to
any person;
(c) maintains such corpus as separately identifiable; and
(d) invests or deposits such corpus in the forms and modes specified
under sub-section (5) of section 11.







Type of Corpus donation

(i) Representing donations received for the
renovation or repair of places notified under
80G(2)(b) on or after 01.04.20

(ii) Other than (i) above received on or after
01.04.20

(iii) Other than (i) and (ii) above



Schedule Corpus



Voluntary Contribution – Form 10BB



28-30 – Income to be applied – Form 10B

Sch Int App



income [derived] from property held under trust—
(i) created on or after the 1st day of April, 1952, for a charitable
purpose which tends to promote international welfare in which
India is interested, to the extent to which such income is applied to
such purposes outside India, and
(ii) for charitable or religious purposes, created before the 1st day
of April, 1952, to the extent to which such income is applied to such
purposes outside India:
Provided that the Board, by general or special order, has directed in
either case that it shall not be included in the total income of the
person in receipt of such income;



Income to be applied – Form 10BB



31 - Application of Income – Form 10B



Application – payment in excess of Rs. 50 Lacs





Schedule LB : Details of Loan and Borrowing





Schedule TDS disallowable







33 - Section 115BBI - Form 10B





34 - Anonymous donation which is chargeable to 
tax @ 30 % under section 115BBC - Form 10B



23 - Application of Income – Form 10BB







35 - Other Income – Form 10B



11(2) The value of any services, being medical or educational
services, made available by any charitable or religious trust
running a hospital or medical institution or an educational
institution, to any person referred to in clause (a) or clause (b) or
clause (c) or clause (cc) or clause (d) of sub-section (3) of section
13, shall be deemed to be income of such trust or institution
derived from property held under trust wholly for charitable or
religious purposes during the previous year in which such services
are so provided and shall be chargeable to income-tax
notwithstanding the provisions of sub-section (1) of section 11.

Explanation.—For the purposes of this sub-section, the expression
"value" shall be the value of any benefit or facility granted or
provided free of cost or at concessional rate to any person
referred to in clause (a) or clause (b) or clause (c) or clause (cc) or
clause (d) of sub-section (3) of section 13.]



S 11(1) - Explanation 3A.—For the purposes of this sub-section, where the
property held under a trust or institution includes any temple, mosque,
gurdwara, church or other place notified under clause (b) of sub-section (2) of
section 80G, any sum received by such trust or institution as voluntary
contribution for the purpose of renovation or repair of such temple, mosque,
gurdwara, church or other place, may, at its option, be treated by such trust
or institution as forming part of the corpus of the trust or the institution,
subject to the condition that the trust or the institution,—
(a) applies such corpus only for the purpose for which the voluntary

contribution was made;
(b) does not apply such corpus for making contribution or donation to

any person;
(c) maintains such corpus as separately identifiable; and
(d) invests or deposits such corpus in the forms and modes specified

under sub-section (5) of section 11.



36 - Capital Asset – Form 10B



37 - Application of income out of different sources 



38 - Details of application resulting in payment or credit 
in excess of Rs. 50 lakh during previous year to a single 
person out of 37 – Form 10B

Repetition of clause 31(ii) discussed earlier



40 - Expenditure Incurred for Religious Purposes 
– Form 10B



41-42 Person referred to in 13(3)



Explanation 1.— "relative", in relation to an individual, means—
(i) spouse of the individual;
(ii) brother or sister of the individual;
(iii) brother or sister of the spouse of the individual;
(iv) any lineal ascendant or descendant of the individual;
(v) any lineal ascendant or descendant of the spouse of the

individual;
(vi) spouse of a person referred to in sub-clause (ii), sub-clause (iii),

sub- clause (iv) or sub-clause (v);
(vii) any lineal descendant of a brother or sister of either the

individual or of the spouse of the individual.]





43-44 - Specified Violation



43(f) Whether the auditee has not complied with the
requirement of any other law, for the time being in
force, and the order, direction or decree, by whatever
name called, holding that such noncompliance has
occurred, has either not been disputed or has attained
finality.





45-48 Form 10B



269SS



269T



269ST



Thank You


